

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000220/24 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 001 - ILUMINAÇÃO DE LED DA AVENIDA VEREADOR VICTORINO TESSARI						
1	008.011.878	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABO/UND		200	1,35	270,00
		ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM				
2	009.005.131	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABO/UND		70	1,35	94,50
		Abraçadeira de nylon para amarração de cabos, comprimento de 390X4,6 mm				
3	060.008.161	AJUDANTE DE ELETRICISTA	HRS	238	22,96	5.464,48
		AJUDANTE DE ELETRICISTA				
4	008.011.944	ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA E/UND		3	0,78	2,34
		Arruela em alumínio, com rosca, de 3/4", para eletroduto				
5	008.011.937	BASE PARA RELÉ COM SUPORTE METÁLICO	UND	5	26,20	131,00
		Base para relé com suporte metálico				
6	008.011.891	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELE/UND		3	1,50	4,50
		BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO				
7	008.011.929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3 X 2,5 MM², ISOLAMEN/MTS		200	8,52	1.704,00
		Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 500 V - isolação PP 70°C				
8	008.011.938	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 3 X 2,5 MM², ISOLAMEN/MTS		80	8,52	681,60
		Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 500V - isolação PP 70° C, baixa emissão de fumaça, gases tóxicos e corrosivos; ref. Silflex PP 500V da Sil, Flexicom da Cobrecom ou equivalente				
9	008.011.934	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM² (PRETO), ISOLAN/MTS		670	5,07	3.396,90
		Cabo de cobre flexível de 4 mm² (PRETO), isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C				
10	008.011.935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM² (VERDE), ISOLAN/MTS		330	5,07	1.673,10
		Cabo de cobre flexível de 4 mm² (VERDE), isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C				
11	008.011.945	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6 MM² (PRETO), ISOLAN/MTS		200	6,60	1.320,00
		Cabo de cobre flexível de 6 mm² (PRETO), isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C				
12	008.011.946	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6 MM² (VERDE), ISOLAN/MTS		100	6,60	660,00
		Cabo de cobre flexível de 6 mm² (VERDE), isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C				
13	008.011.892	CABO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 2, DE /MTS		23	18,43	423,89
		Cabo de cobre nu, tempera mole, classe 2, de 16 mm²				
14	008.011.880	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC F/UND		3	44,91	134,73
		Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 400 mm				
15	008.011.939	CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZÃO (SUMIL/UND		30	632,20	18.966,00
		Caixa enterrada distribuidora de vazão (sumidouros múltiplos), retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 0,60 x 0,60 x h=0,50 m. Af_12/2020				
16	008.011.894	CANALETA APARENTE COM TAMPA EM PVC, AUTOEXT/MTS		3	86,10	258,30
		Canaleta aparente com tampa em PVC, autoextinguível, de 85 x 35 mm, com acessórios				
17	004.008.775	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCA/M3		1,1	498,02	547,82
		Concreto não estrutural executado no local, mínimo 200 kg cimento / m³				
18	008.011.881	CONECTOR TIPO OLHAL REFORÇADO CABO/HASTE DI/UND		14	6,38	89,32
		Conector tipo olhal reforçado cabo/haste de 5/8", em latão forjado natural; ref. PK-0104 Paraklin, PRT-908 Paratec, 662301 Magnet, DR-097 Raycon, PG-0104 Paragam, Th-58-R Intelli, TTC004-1 Conimel ou equivalente				
19	008.011.936	CONTATOR DE POTÊNCIA 32 A - 2NA+2NF	UND	8	719,87	5.758,96
		Contator de potência 32 A - 2na+2nf				
20	060.008.167	COORDENADOR DE PROJETOS	HRS	13	382,51	4.972,63
		Coordenador de projetos				
21	008.011.949	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVI/UND		3	16,15	48,45
		Curva 90 graus para eletroduto, PVC, roscável, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalada em laje - fornecimento e instalação. Af_03/2023				
22	008.011.912	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMIN/UND		8	86,50	692,00
		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020				
23	008.011.896	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIM/UND		6	77,86	467,16
		DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)				
24	060.008.162	ELETRICISTA	HRS	138	33,48	4.620,24
		ELETRICISTA				
25	008.011.915	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2/MTS		520	17,12	8.902,40
		ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021				
26	008.011.947	ELETRODUTO GALVANIZADO CONFORME NBR13057 - MTS		9	51,53	463,77
		Eletroduto galvanizado conforme NBR13057 - 3/4" com acessórios				
27	060.008.166	ENGENHEIRO SENIOR DE ELÉTRICA	HRS	12	226,38	2.716,56
		Engenheiro senior de elétrica				
28	008.011.951	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, C/UND		3	2.336,04	7.008,12
		Entrada de energia elétrica, aérea, bifásica, com caixa de embutir, cabo de 16 mm² e disjuntor din 50a . Af_07/2020_ps				
29	060.008.014	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORI/M3		9	68,88	619,92
		Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m				
30	008.011.916	FITA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA POSTE DE 0,50 M X 1/UND		17	14,43	245,31
		Fita em aço inoxidável para poste de 0,50 m x 19 mm, com fecho em aço inoxidável				
31	008.011.863	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, PÇ		15	23,92	358,80
		FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M				
32	008.011.882	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE/UND		40	3,25	130,00
		FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)				
33	060.008.164	GUINDAUTO MUNCK M-640/18 COM LANÇA TELESCÓPI/HRS		72	327,49	23.579,28
		Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg				
34	008.011.883	HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8"x2,4 M, EM AÇO SAE/UND		14	216,32	3.028,48
		Haste de aterramento de 5/8"x2,4 m, em aço SAE1010/1020, trefilado e revestido de cobre eletrolítico; ref. PK0065 da Paraklin, TEL5814 da Termotécnica ou equivalente				
35	008.011.930	LUMINÁRIA PÚBLICA LED RETANGULAR PARA POSTE, UND		45	1.076,34	48.435,30
		Luminária pública LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14200 a 18000 lm, eficiência mínima de 120 lm/W - potência de 100 W/120 W				
36	008.011.950	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE/UND		3	11,37	34,11
		Luva de ferro galvanizado, com rosca BSP, de 3/4"				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000220/24 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 001 - ILUMINAÇÃO DE LED DA AVENIDA VEREADOR VICTORINO TESSARI						
37	008.011.952	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE UND Niple de ferro galvanizado, com rosca bsp, de 3/4"		3	10,81	32,43
38	008.011.948	PAINEL AUTOPORTANTE EM CHAPA DE AÇO, COM PR UND Painel autoportante em chapa de aço, com proteção mínima IP 54 - sem componentes		1	3.429,82	3.429,82
39	008.011.933	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROS UND Parafuso de aço zincado, sextavado, com rosca soberba, diâmetro 3/8", comprimento 80 mm		26	1,84	47,84
40	008.011.884	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, UND Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 MM X 19 MM		3	33,56	100,68
41	004.002.264	PEDRA BRITADA Nº MÉDIOS 1.2.3 E 4 (A GRANEL) M3 Pedra britada nº médios 1.2.3 e 4 (a granel)		2,05	177,14	363,14
42	008.011.953	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FI UND Poste de aço cônico contínuo curvo duplo, flangeado, h=11m, - fornecimento e instalação. Af_11/2019		15	3.479,35	52.190,25
43	008.011.943	POSTE TELECÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GA UND Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 10,00 m		1	3.104,55	3.104,55
44	008.011.942	POSTE TELECÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GA UND Poste telecônico reto em aço SAE 1010/1020 galvanizado a fogo, altura de 8,00 m		3	2.546,70	7.640,10
45	060.002.657	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA DE CAMINHÃO MUNCK		72	42,09	3.030,48
46	060.008.163	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E UND Projeto executivo de instalações elétricas em formato A0		0,99	1.776,25	1.758,49
47	060.008.168	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECIM3 Recomposição de base e ou sub-base para fechamento de valas de solos de comportamento laterítico (arenoso) - incluso retirada e colocação do material. Af_12/2020		9	33,96	305,64
48	008.011.940	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO UND Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000W - fornecimento e instalação. Af_08/2020		45	47,33	2.129,85
49	008.011.932	SUPORTE TUBULAR DE FIXAÇÃO EM POSTE PARA 2 LI UND Suporte tubular de fixação em poste para 2 luminárias tipo pétala		5	149,96	749,80
50	008.011.941	SUPORTE TUBULAR DE FIXAÇÃO EM POSTE PARA 3 LI UND Suporte tubular de fixação em poste para 3 luminárias tipo pétala		1	149,96	149,96
51	008.011.905	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO D UND Terminal de pressão/compressão para cabo de 6 até 10 mm ²		96	17,46	1.676,16
52	008.011.885	TRILHO EM ALUMÍNIO SIMPLES MTS Trilho em alumínio simples		3	7,50	22,50
53	060.008.165	VEÍCULO LEVE COM CAPACIDADE 65 A 80CV HRS Veículo leve com capacidade 65 a 80cv		56	45,59	2.553,04
Total ->					22.123,87	227.188,70